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NEDELJNI 
Tražnja svih kategorija goveda bila 

je slaba do prosečne a cene su uglavnom 
ostale na prošlonedeljnom nivou. 

Dominantna cena teladi SM rase bila 
je 200 din/kg, ali je varirala od minimalnih 
170 din/kg u Pirotu do maksimalnih 225 
dinara na pijaci žive stoke  u Kraljevu. 

 Ništa s značajnije nije menjao u 
kategoriji tovne junadi kako onih grla do 
300 kg tako i onih preko 480 kilograma 
telesne mase. Cene su na većini pijaca 
uglavnom nepromenjene pa je u kaegoriji 
do 300 kg dominirao iznos od 130 din/kg, a 
u kategoriji preko 480 kilograma je iznos 
varirao od 120 do 125 din/kg. 

Kvalitetne priplodne krave su se 
mogle jedino pazariti na pijacama u 
Sremskoj Mitrovici i Zaječaru i cena se 
kretala od 800 do 1300 eura po grlu 
zajedno sa teletom, a cena je zavisila od 
rase i priplodne kondicije izvedenih grla. 

U kategoriji krava za klanje je 
ponuda i tražnja na prošlonedeljnom nivou 
a najčešća prodajna cena je iznosila 80 din/
kg. 

MESEČNI 
Ponuda teladi SM rase telesne mase do 

160 kg bila je na prosečnom nivo, dok je 
tražnja bila slaba kao i predhodnog meseca. 
Dominantna cena ove kategorije goveda je 
iznosio 200 din/kg a varirala je u zavisnosti od 
kvaliteta od 170 do 220 din/kg.  Broj grla 
teladi HF rase iste kategorije koji se prodavao 
na pijacama u Srbiji bio je jako mali, a 
najčešća cena po kojoj su se mogli pazariti je u 
aprilu iznosila 180 din/kg. 

 Nastavljen je trend slabe ponude i 
prodaje tovne junadi telesne mase od 300 kg. 
Kvalitet grla izvedenih na prodaju bio je na 
zadovoljavajućem nivou a dominantna 
prodajna cena iznosila je 130 din/kg.   

Ništa se značajnije nije menjalo u aprilu 
u odnosu na predhodnih nekoliko meseci kod  
kategoriji tovne junadi preko 480 kg.  
Prodajna cena je išla od minimalnih 110 din/
kg na pijaci u NIšu i Kikindi dok je  
maksimalnih 130 din/kg zabeleženo u Čačku, 
Kraljevu i Sremskoj Mitrovici.  Ipak je 
dominirala cena od 120 din/kg.  

Promet krava za klanje kako HF tako i 
SM rase bio je prosečan a cena su se u 
zavisnosti od rase, kvaliteta grla i obima 
ponude na određenim stočnim pijacama 
kretala od 75 do 100 din/kg, ali je ipak 
najšešće postizana cena od 1 eura po 
kilogramu žive mere. 
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Nastavlja se trend dobre ponude a i 
potražnje iz predhodnog meseca svih 
kategorija svinja, pogotovo prasadi, kako 
grla do 15 tako i grla do 25 kilograma 
telesne mase. Taj obim posebno je poboljšan 
u  poslednjoj nedelji aprila, a razlog su 
Uskršnji i Prvomajski praznici. 

Cena prasadi je zbog povećane 
potražnje u odnosu na mart skočila u 
proseku za 25 do 30 din/kg, pa su se grla 
kako ona  do 15 tako i ona do 25 kilograma 
prodavala po dominantnoj ceni od 150 din/
kg.  

Ponuda tovljenika je kao što smo rekli 
bila nešto bolja nego predhodnog meseca, a 
cene su zadržale prošlomesečni nivo. Grla 
telesne mase od 80 do 130 kilograma su se 
najčešće prodavala za 100 din/kg, a cena je 
varirala je od 90 do 120 din/kg. Grla preko 
130 kilograma mogla su se kupiti po ceni od 
80 do 100 din/kg što je zavisilo od kvaliteta i 
obima prodaje na određenoj stočnoj pijaci.  

Uobičajena je bila ponuda krmača za 
klanje tokom čitavog meseca a obim prodaje 
je varirao iz nedelje u nedelju. Prodajne cene 
su se kretale od minimalnih 70 do 
maksimalnih 80 din/kg što je i bio 
dominantan iznos u proteklom mesecu za 
ovu kategoriju svinja. 

  

Nije bilo značajnijih promena na 
tržištu svinja protekle sedmice u 
poređenju sa predhodnom.  

 I dalje su najprodavanija kategorija 
bila prasad, kako grla do 15 tako i ona do 
25 kilograma telesne mase, a razlog su 
Prvomajski praznici i Đurđevdan. Cena je 
varirala od minimalnih 130 do 
maksimalnih čak 200 din/kg, ali je 
dominirala cena od 160 din/kg. Za grla do 
25 kilograma trebalo je najčešće izdvojiti 
150 din/kg ali je cena u zavisnosti od 
obima ponude i kvaliteta grla varirala od 
120 do 200 din/kg. Sve ovo ukazuje na 
porast cena prasadi u odnosu na 
predhodnu nedelju. 

 U kategoriji tovljenika nije bilo većih 
variranja cena pa je za kupovinu grla od 
80 do 130 kilograma trebalo izdvojiti 
najčešće 100 din/kg. 

 Slična je situacija i u kategoriji 
krmača za klanje gde je dominirao iznos 
od 80 din/kg kao i predhodne sedmice. 

 

SVINJARSTVO  

NEDELJNI MESEČNI 

U mesecu za nama evidentirana je 
nešto bolja ponuda i prodaja jagnjadi koja je 
kulminirala u poslednje dve nedelje zbog 
praznika. Interesovanje kupaca za ovom 
kategorijom ovaca bilo je najintenzivnije u 
odnosu na ostale.Najčešća prodajna cena je 
tokom proteklog meseca iznosila 180 din/kg, 
a varirala je od obima prodaje i kvaliteta grla 
od 150 do 200 din/kg. 

U obimu ponude ovaca, ovnova za 
priplod, dviski i šilježadi nije bilo značajnijih 
promena a i cene su se uglavnom zadržale 
na prošlomesečnom nivou, pa su se ovce 
prodavale za 90, ovnovi za 120, dviske za 
130 a šilježad za 140 din/kg. 

Cena jaradi je varirala i kretala se od 
140 do 170 din/kg, ali je ipak dominirao 
iznos od 160 di/kg. 

Koze su se kao i predhodnog meseca 
prodavale najčešće za 1 euro ili  80 dinara 
za kilogram žive mere, a ponuda  i tražnja 
je bila slaba. 

U nedelji za nama nije bilo većih 
promena u pogledu ponude i tražnje 
ovaca i koza. Nastavljen je trend dobre 
prodaje jagnjadi i jaradi a razlog je 
tradicija Srba da za Đurđevdan kupe 
mlado jagnje ili jare. Dominantna cena 
jagnjadi bila je 200, a jaradi 160 din/kg. 

U kategoriji šilježadi i dviski nije bilo 
značajnijih oscilacija cena pa su se dviske 
mogle kupiti najčešće za 135 din/kg dok 
su kupci šilježadi trebali da izdvoje 140 
din/kg. 

Ovce su se kao i predhodne nedelje 
prodavale po ceni od 90 do 120 din/kg u 
zavisnosti od rase i kvaliteta grla.  

Oni koji su bili zainteresovani za 
kupovinu ovnova za priplod trebali su 
najčešće da izdvoje od 120 do 140 din/
kg. 

U ponudi i tražnji koza nije bilo 
značajnijih promena a u pogledu cena 
dominirao je iznos od 80 din/kg. 

OVČARSTVO 
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Cene žive stoke –stočne pijace  u Crnoj Gori 
od 24-30.4.2008. godine  

B
ar

B
er

an
e

B
je

lo
 P

ol
je

N
ik

ši
ć

P
lje

vl
ja

P
od

go
ric

a

P
ro

se
k 

C
G

Telad 80-160 kg SIM kg. 2.5 2.6 2.6 2.57

Telad 80-160 kg ostala kg. 2.5 2.4 2.3 2.9 2.4 3 2.58

Junad do 300 kg ostala kg. 2 1.6 2 1.87

Junad više od 300 kg SIM kg. 1.8 1.8

Junad više od 300 kg ostala kg. 1.6 1.5 1.5 1.65 1.5 1.55

Krave za klanje SIM kg. 1 1

Krave za klanje ostale kg. 0.9 0.8 0.8 0.85 1 0.9 0.88

Prasad sve rase kg. 2.5 2.5 2.8 2.5 2.4 2.54

Jagnjad sve rase kg. 3 2.5 2.5 2.9 2.4 2.66

Šilježad sve rase kg. 2.2 2.2

Jarad sve rase kg. 3 2.4 2.5 2.63

Priplodne ovce sve rase grlo 160 130 110 133

Priplodne koze sve rase grlo 100 80 90

Priplodne junice HF grlo 1200 1200

Priplodne krave SIM grlo 1150 1150

Priplodne krave HF grlo 1300 1300

Priplodne krave melez grlo 650 650 750 700 750 700

1 € =81.10 dinara                                              Izvor : AMIS

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa

Je
di

ni
ca

 m
er

e
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Cene žitarica i stočne hrane  

MESEČNI 
          U aprilu u odnosu na prethodni mesec 
cene žitarica i stočne hrane nisu se 
značajnije menjale. 
        Kukuruz  pakovan u džaku na 
pijacama imao je dominantnu cenu od 20 
din/kg. U rinfuznom obliku kukuruz je 
imao slabu ponudu i cenu od 15 do 30 din/
kg, a takođe slabu ponudu u silosima 
pratila je cene od 16 do 24 din/kg. 
Kukuruza u džakovima prirodno sušenog je 
bilo u ponudi u svim mestima osim 
Kragujevca gde se prodavao veštački 
sušeni kukuruz.  
        Pšenica u džakovima imala je dobru 
ponudu i prodavala se po ceni od 22 din/kg 
do 30 din/kg u zavisnosti od mesta 
prodaje. Isto važi i za pšenicu u rinfuzi, 
dok se cena u silosima kretala u užem 
intervalu i možemo reći da je u proseku 
bila niža. Ponuda kod pšenice je nešto 
bolja od ponude kukuruza ali je i ona u 
suštini svedena na prodaju na pijacama u 
džakovima. 
         Stočni ječam u svakoj varijanti imao 
je slabu ponudu a prodavao se po cenama 
od 17.5 do 30 din/kg, a u rinfuzu u 
silosima ga nije ni bilo. 
         Najniža cena lucerkinog seno u 
balama zabeležena je u Sremskoj Mitrovici 
a najvišu u Kragujevcu, Pirotu i Novom 
Sadu.  
         Kilogram lucerkinog brašna se 
prodavao na nivou cena iz prošlog meseca,  
a treba naglasiti da su se cene ove vrste 
stočne hrane dosta razlikovale od mesta 
do mesta prodaje. 
          Kod sojine sačme i stočnog brašna 
cene su se ustalile i nisu se bitnije menjale 
u odnosu na mart. 
        Veliki raspon u cenama imala je i 
suncokretova sačma, tako da je ta razlika 
bila čak i preko 25 din/kg. 

NEDELJNI 
   U odnosu na prethodnu sedmicu cene 
žitarica i stočne hrane na pijacama naše 
zemlje nisu se značajnije menjale. 
        Tako je kukuruz  pakovan u džaku na 
pijacama imao dominantnu cenu od 20 
din/kg. U rinfuznom obliku na pijacama 
njegova ponuda je slaba a  cena od 16 do 
17 din/kg. U silosima je imao slabu ponudu 
i cenu od 16 do 24 din/kg.  
        Pšenica, pakovana u džaku imala je 
prosečnu ponudu i prodavala se po ceni od 
22 din/kg u Smederevu do 30 din/kg u 
Čačaku i Pančevu. U rinfuznom obliku 
imala  je  slabu ponudu i cenu od 21 do 
23.5 din/kg, dok se cena u silosima  
kretala od 14 do 24 din/kg. 
       Stočni ječam pakovan u džaku na 
pijaci  je imao prosečnu ponudu i prodavao 
se po ceni od 17.5 din/kg u Somboru do 
30 din/kg u Čačku. U rinfuzi je imao slabu 
ponudu  i prodavao se po cenu od 17 din/
kg u Somboru. 
        Lucerkino seno u balama na 
gazdinstvima koštalo je  od 11 din/kg u 
Sremskoj Mitrovici do 20 u Pirotu i 
Kragujevcu. Na pijacama  je seno bilo 
skuplje i prodavalo se od 12 do 25 din/kg . 
       Cena lucerkinog brašna je kao i prošle 
nedelje i kreće se od 14 din/kg u Somboru 
do 35 din/kg u Pančevu.  
        Sojina sačma ove nedelje imala je 
cenu od 39 din/kg u  Somboru do 50 din/
kg u  Pančevu i Beogradu.  
        Cena stočnog brašno je varirala od 
15.5 din/kg u Požarevcu do 24 din/kg u  
Loznici.  

         Minimalna cena suncokretove 
sačme od 14.5 dinara zabeležena je u 
Somboru, a maksimalna do 40 din/kg u 
Pančevu. 
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